
Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  
 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  1 

 

Příloha č.1 Finančního rámce 
 

Příloha Finančního rámce obsahuje informace o vybraných zdrojích financování aktivit 

z oblasti cestovního ruchu v letech 2007-2013. Informace o jednotlivých programech jsou 

uvedeny v následujícím členění: 

 

- název programu 

- prioritní osa, oblast podpory 

- podporované aktivity 

- vhodní žadatelé 

- míra podpory 

- forma a výše podpory 

 

Integrovaný operační program 

 

Prioritní osa 3 – Národní podpora územní rozvoje 

Oblast intervence 3.1 Národní podpora rozvoje cestovního ruchu 

 

Podporované aktivity: 

 

- zavedení národního informačního a rezervačního systému 

- zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách 

cestovního ruchu (zahrnující zejména certifikace, manuály, metodiky, systémy, 

kontrola) 

- podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových databází 

- prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a 

služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni 

- podpora prezentace ČR jako destinace cestovního ruchu 

 

Oblast intervence 3.2 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  2 

Podporované aktivity: 

 

- budování a zefektivnění celostátně působících center identifikace, dokumentace, 

uchování, prezentace a využití nemovitého kulturního dědictví ČR 

- budování a zefektivnění celostátně působících center identifikace, dokumentace, 

uchování, prezentace a využití movitého a nemateriálního kulturního dědictví ČR 

- realizace vzorových projektů identifikace, obnovy, uchování, prezentace a využití 

kulturního dědictví ČR 

- budování infrastruktury pro moderní kulturní služby s vyšší přidanou hodnotou 

 

Příjemci podpory: 

Oblast intervence 3.1 

- organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace 

- NNO a zájmová sdružení právnických osob s celorepublikovou působností 

v cestovním ruchu 

 

Oblast intervence 3.2 

- organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace 

- obce a jimi zřizované organizace, svazky obcí, 

- NNO a zájmová sdružení právnických osob 

 

Způsobilé výdaje: 

Maximální míra podpory individuálního projektu je 85% celkových způsobilých nákladů.  

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek ERDF dosáhne pro celou oblast 

podpory 481,43 mil. EUR (85% celkových způsobilých nákladů oblasti podpory). Zbývající 

část 15% bude hrazena z národních veřejných zdrojů. Celková alokace na tuto oblast 

podpory činí 566,39 mil. EUR.  

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  3 

Regionální operační program NUTS II Jihovýchod 

 

Prioritní osa 1 Dostupnost dopravy 

Oblast podpory 1.4 – Rozvoj infrastruktury pro nemotorovou dopravu 

 

Podporované aktivity: 

- výstavba a technické zhodnocení cyklostezek v podobě stavebně upravených a 

dopravním značením vymezených komunikací s vyloučením automobilové dopravy 

(komunikace s vyloučením chodců, chodci se mohou pohybovat pouze v části 

vymezené pruhem pro chodce), řešení kolizních míst (křížení cyklostezek s jinými 

pozemními komunikacemi – např. světelné signalizační zařízení aj.)1 

 

Příjemci podpory: 

- kraje; 

- obce; 

- svazky obcí; 

- organizace zřizované nebo zakládané obcemi a kraji. 

 

Způsobilé výdaje: 

Maximální míra podpory individuálního projektu je 85% celkových způsobilých nákladů. 

Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 individuální projekt je 0,5 mil. 

Kč, maximální přípustná výše dotace na jeden projekt je 100 mil. Kč. 

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek ERDF dosáhne pro celou oblast 

podpory 17,96 mil. EUR (85% celkových způsobilých nákladů oblasti podpory). Zbývající část 

15% bude hrazena z národních veřejných zdrojů. Celková alokace na tuto oblast podpory 

činí 21,13 mil. EUR.  

                                                 
1 V případě novostavby cyklostezky jsou v této oblasti podpory může být součástí projektu i doplňkové zařízení (cyklistická parkoviště, 
odpočívadla a značení). 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  4 

Prioritní osa 2 Rozvoj udržitelného cestovního ruchu 

Oblast podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch 

 

Podporované aktivity: 

- výstavbu, technické zhodnocení turistické infrastruktury (např.: kongresových či 

lázeňských center, sportovně rekreačních zařízení vč. infrastruktury pro rekreační 

plavbu, skanzenů, turistických informačních center pro turisty, zoologických zahrad 

aj.) včetně pořízení technického zařízení s prokazatelným dopadem na cestovní 

ruch;  

- technické zhodnocení a zpřístupnění památek regionálního2 významu pro potřeby CR 

(kulturní i technické památky) včetně nezbytné doprovodné infrastruktury (značení, 

sociální zařízení, mobiliář, odpočívadla aj.); 

- výstavbu a technické zhodnocení, ubytovacích3 a stravovacích zařízení s přímou 

vazbou na cestovní ruch (samostatná stravovací zařízení nebudou podporována); 

- značení a úpravy cyklotras (které netvoří komunikace II. a III. třídy), výstavbu a 

technické zhodnocení turistických tras a stezek pro pěší a lyžaře, naučných stezek 

včetně doplňkového zařízení (např. cyklistická parkoviště, úschovny kol, 

odpočívadla apod.), výstavbu hipostezek a doprovodné infrastruktury (např. 

úvaziště); 

- výstavbu, úpravy a technické zhodnocení přístupových komunikací k turisticky 

využitelným objektům a památkám nadregionálního významu (např. k Národním 

kulturním památkám a UNESCO památkám, k lyžařským vlekům, k naučným 

stezkám, k turistickým stezkám apod.), které netvoří komunikace II. a III. třídy, 

včetně související doprovodné infrastruktury (tj. např. chodníky a parkovací plochy 

atp.). 

 

Příjemci podpory: 

- obce;  

- svazky obcí; 

- kraje;  

- nestátní neziskové organizace; 

- organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi; 

                                                 
2 Prohlášených za nemovitou památku dle Zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

3 Výsledkem výstavby a technického zhodnocení je získání certifikace nebo vyššího stupně certifikace. Za vydávání a oprávněnost certifikace 
ručí: Asociace hotelů a restaurací ČR pro kategorii hotel, hotel garni, pension a motel (http://www.ahrcr.cz); Svaz venkovské turistiky za 
ubytování v soukromí (http://www.venkovskaturistika.cz.); Kempy a chatové osady ČR – Živnostenské společenstvo za kategorii kempy a 
chatové osady (http://www.camp.cz); Klub českých turistů za kategorii turistické ubytovny (http://www.klubturistu.cz).  



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  5 

- právnické osoby s účastí samosprávy; 

- malí a střední podnikatelé. 

 

Způsobilé výdaje: 

Maximální míra podpory individuálního projektu nezakládající veřejnou podporu je 85% 

celkových způsobilých nákladů. U projektů zakládajících veřejnou podporu je maximální 

míra podpory z ERDF 40% celkových způsobilých výdajů. 

 

Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 individuální projekt je 2 mil. 

Kč. 

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek ERDF dosáhne pro celou oblast 

podpory 113,77 mil. EUR (85% celkových způsobilých nákladů oblasti podpory). Zbývající 

část 15% bude hrazena z národních veřejných zdrojů. Celková alokace na tuto oblast 

podpory činí 133,8 mil. EUR.  

 

Prioritní osa 2 Rozvoj udržitelného cestovního ruchu 

Oblast podpory 2.2 Rozvoj služeb v cestovním ruchu 

 

Podporované aktivity: 

- tvorbu marketingových strategií a strategií perspektivních a konkurenceschopných 

forem cestovního ruchu regionálního významu; 

- podporu a propagaci specifických regionálních turistických produktů; 

- vytváření místních a regionálních systémů informování turistů o atraktivitách 

cestovního ruchu; 

- kulturní akce s dlouhodobým a významným regionálním dopadem. Jsou podporovány 

pouze pravidelně se konající a zajištěné kulturní akce4, které mají vždy inovační 

charakter od fáze akce předešlé a to pouze v jejich náběhové fázi; 

- rozvoj informačních systémů cestovního ruchu a míst s veřejně přístupným 

internetem pro turisty a návštěvníky regionu (webové stránky, rezervační systémy, 

informační kiosky atp.); 

                                                 
4 V žádosti o podporu musí žadatel popsat, jak bude projekt pokračovat a jakým způsobem bude jeho pokračování institucionálně a finančně 
zabezpečeno po skončení podpory z ROP. Opakující se akce může být podpořena maximálně třikrát za sebou. Náklady spojené 
s účinkujícími na těchto akcích (honoráře, cestovní náhrady, stravné, náklady na ubytování, atp.) nejsou způsobilými výdaji. 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  6 

- marketingové a informační kampaně orientované na propagaci regionu jako 

jedinečné turistické destinace (tvorba nových i vícejazyčných tištěných a 

elektronických propagačních materiálů a předmětů, návrh programů, účast na 

veletrzích a workshopech cestovního ruchu atd.). 

 

Příjemci podpory: 

- obce;  

- svazky obcí, 

- kraje; 

- nestátní neziskové organizace; 

- organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi; 

- právnické osoby s účastí samosprávy; 

- malí a střední podnikatelé. 

 

Způsobilé výdaje: 

Maximální míra podpory individuálního projektu nezakládající veřejnou podporu je z ERDF 

85% celkových způsobilých nákladů. U projektů zakládajících veřejnou podporu je 

maximální míra podpory z ERDF 40% celkových způsobilých výdajů. 

 

Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 individuální projekt je 0,3 mil. 

Kč, maximální přípustná výše dotace na jeden projekt je 10 mil. Kč. 

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek ERDF dosáhne pro celou oblast 

podpory 20,1 mil. EUR (85% celkových způsobilých nákladů oblasti podpory). Zbývající část 

15% bude hrazena z národních veřejných zdrojů. Celková alokace na tuto oblast podpory 

činí 23,6 mil. EUR.  

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  7 

Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 

 

Prioritní osa 1 Socioekonomický rozvoj, cestovní ruch a transfer know-how 

Oblast podpory 1.2 Cestovní ruch, kultura a hospodářské aktivity v oblasti volného času 

 

Podporované aktivity: 

- zvýšení kvality služeb souvisejících s cestovním ruchem a rozvoj stávajících 

turistických nabídek a kulturního bohatství 

- vytvořit udržitelné příležitosti pro cestovní ruch 

- posílit konkurenceschopnost a zvýšit kapacity v oblasti nabídky cestovního ruchu 

v souladu s ekologickými a sociálními omezeními 

- zlepšit kvalitu přeshraniční infrastruktury v oblasti cestovního ruchu 

- udržitelné formy a produkty cestovního ruchu, kultury a volného času 

- zdokonalovat kvalitu standardů pro návštěvníky historických a kulturních 

památek 

- výroba propagačních materiálů a marketingových strategií rozvíjející obraz 

cestovního ruchu a otevření (sociálně modifikovaných) trhů 

- přilákat nové turisty do oblastí vně příhraničního regionu 

- propojit rekreační cestovní ruch s turistickou v přírodě a obchodním cestovním 

ruchem 

- rozšířit koordinované turistické činnosti v chráněných krajinných oblastech a 

v jejich blízkosti 

- přesně vymezit nové přeshraniční extenzivní a atraktivní přístupy k přírodě a 

turistice v přírodě 

- posilovat spolupráci v oblasti přeshraniční turistiky a vytvořit síť nabídek služeb 

v přeshraničním cestovním ruchu 

 

Příjemci podpory: 

Veřejnoprávní instituce nebo jim rovnocenné subjekty založené nikoliv k dosažení zisku 

(neziskové). 

 

Způsobilé výdaje: 

Maximální míra podpory prostředků z ERDF 85%, minimální spolufinancování 10%, maximální 

podíl státního rozpočtu 5%. Velké projekty – ERDF 85% - minimální rozpočet 20 001 EUR, 

maximální hranice není stanovena 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  8 

Dispoziční fond – minimální rozpočet 2 000 EUR z ERDF, maximální hranice 20 000 EUR 

z ERDF, maximální hranice projektu 40 000 EUR 

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek ERDF dosáhne pro celou oblast 

podpory 47,476 mil. EUR (85% celkových způsobilých nákladů oblasti podpory). Zbývající 

část 15% bude hrazena z národních veřejných zdrojů. Celková alokace na tuto oblast 

podpory činí 55,854 mil. EUR. 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  9 

Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Slovensko 

 

Prioritní osa I – Podpora sociokulturního a hospodářského rozvoje přeshraničního 

regionu a spolupráce 

 

Podporované aktivity: 

- investice do přeshraniční infrastruktury turizmu 

- organizování společných přeshraničních akcí v oblasti turizmu a kultury 

- podpora vytváření společných produktů kultury, turizmu a tradičních řemesel 

- podpora malých projektů s přeshraničním charakterem 

 

Příjemci podpory: 

- veřejná správa  

- subjekty neziskového charakteru  

- hospodářské a agrární komory  

 

Způsobilé výdaje: 

Evropský fond regionálního rozvoje (ERDF) se na jednotlivých opatřeních podílí až 85 % z 

celkových oprávněných a způsobilých výdajů.  

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek ERDF dosáhne pro celou oblast 

podpory 50,080 mil. EUR (85% celkových způsobilých nákladů oblasti podpory). Zbývající 

část 15% bude hrazena z národních veřejných zdrojů. Celková alokace na tuto oblast 

podpory činí 58,918 mil. EUR. 

 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  10 

Program rozvoje venkova 

 

Prioritní osa III – Kvalita života ve venkovských oblastech a diverzifikace hospodářství 

venkova 

1.3 Podpora cestovního ruchu 

 

Podporované aktivity: 

a) výstavba zařízení služeb pěší turistiky, vodáctví a lyžování (vyjma vleků a lanovek) 

apod.; 

budování a značení pěších tras, vinařských stezek, odpočinkových míst, hippostezek 

mimo území lesů; 

výstavba sportovních zařízení; 

nákup a výsadba doprovodné zeleně; 

b) stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení), případně nová 

výstavba malokapacitních ubytovacích zařízení, včetně stravování a dalších budov a 

ploch v rámci turistické infrastruktury, budování koupališť a plováren pro veřejné 

využití vč. odpovídajícího zázemí (nejedná se o aquaparky a lázně); 

výstavba zařízení služeb pěší turistiky, vodáctví a lyžování (včetně vleků a lanovek) 

nákup budov, strojů, technologie, zařízení, vybavení, hardware 

 

Příjemci podpory: 

Příjemcem podpory může být zemědělský podnikatel – fyzická i právnická osoba, 

nezemědělských podnikatel pouze pokud činnost zahajuje, nebo má kratší než dvouletou 

historii a neziskové organizace (včetně zájmových sdružení a spolků) s právní subjektivitou. 

Projekt musí být realizován v obci do 2000 obyvatel na území České republiky. 

 

Způsobilé výdaje: 

Minimální celkové způsobilé výdaje na projekt jsou 50 000 Kč. Maximální výše podpory činí 

90% u aktivit z oblasti a) a 90% pro projekty nezakládající veřejnou podporu a 36-60% pro 

projekty zakládající veřejnou podporu u aktivit z oblasti b). 

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek pro celou osu III dosáhne celkem 

635 553 634 EUR, z toho z EZFR 476 665 226 EUR. 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  11 

2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

 

Podporované aktivity: 

- zpracování studií obnovy a využití památek, programů regenerace památkově 

významných území, soupisů a map památek na venkově, plánů péče, geodetických 

prací 

- stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení) památkových 

budov a ploch 

- revitalizace historických parků, historických zahrad a alejí, 

- nákup budov, strojů, zařízení, vybavení, hardware a software, 

- investice na realizaci výstavních expozic, muzeí s nabídkou místních kulturních a 

historických zajímavostí  

 

Příjemci podpory: 

Obce, sdružení obcí, neziskové organizace s právní subjektivitou včetně církví a jejich 

organizací, zájmová sdružení právnických osob.  

Projekt musí být realizován v obci do 500 obyvatel na území České republiky. 

 

Způsobilé výdaje: 

Minimální celkové způsobilé výdaje na projekt jsou 50 000 Kč. Maximální výše podpory činí 

90% celkových uznatelných nákladů. 

 

Forma a výše podpory: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc. Příspěvek pro celou osu III dosáhne celkem 

635 553 634 EUR, z toho z EZFR 476 665 226 EUR. 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  12 

Finanční mechanismy EHP/Norska 

 

Prioritní oblast 1 Uchování evropského kulturního dědictví 

 

Zaměření priority: 

- Ochrana a obnova nemovitého kulturního dědictví 

- Zlepšení péče a ochrana movitého kulturního dědictví 

- Obnova historických městských území a historických území v regionech 

- Obnova historického a kulturního dědictví v regionech 

- Odstraňování starých ekologických zátěží na pozemcích menšího rozsahu ve městech 

a obcích (brownfield) 

 

Specifické podmínky: 

FM EHP/Norska výhradně doplňkovým fondem, projektové záměry s cílem zajištění činností 

ve veřejném zájmu. 

 

Příjemci podpory: 

- OSS 

- PO státu 

- Kraj, organizace zřízená nebo založená krajem 

- Obec, svazek obcí, organizace řízená nebo založená obcí 

- NNO 

- Vzdělávací a výzkumné instituce 

- Instituce ochrany ŽP 

- Dobrovolné a společenské organizace 

- Podnikatelské subjekty 

 

Způsobilé výdaje: 

Míra grantu do 60% pro podnikatelské subjekty, do 85% pro veřejné subjekty, do 90% NNO. 

Minimální míra rozpočtu 250 000 EUR = dotace 

 

Forma a výše podpory: 

Nevratná finanční pomoc. Předpokládaná alokace 3 výzvy (červenec-srpen 2007) je 27,51 

mil. – 41,73 mil. EUR určená pro všechny prioritní oblasti programu a celou ČR. 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  13 

Dotační program pro poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 

 

Podpora v oblasti památkové péče 

 

Podporované aktivity: 

- zachování a obnovy kulturních památek, národních kulturních památek a zájmů 

památkové péče v památkové rezervaci, v památkové zóně nebo v ochranném 

pásmu památky, rezervace nebo zóny 

- zachování, obnovy a zřízení objektů vykazujících kulturní hodnoty 

- restaurování movitých kulturních památek a národních kulturních památek 

- dokumentace památek 

- provádění archeologických výzkumů 

 

Příjemci podpory: 

- fyzické osoby, fyzické osoby podnikající 

- obce 

- další právnické osoby 

- obecně prospěšné společnosti 

- nadace a nadační fondy 

- akciové společnosti 

 

Forma výše podpory: 

Minimální výše dotace 10.000 Kč a maximální výše dotace 2 500 000 Kč, minimální podíl 

spoluúčasti dotace činí 50% celkových nákladů projektu. Celková alokace určena na rok 

2008 je 20 mil. Kč. 

 

Podpora v oblasti kulturních zařízení 

 

Podporované aktivity: 

- výstavba, vybavení kulturních zařízení a na obnovu – technické zhodnocení 

kulturních zařízení 

- přístavba, stavební úpravy a opravy, rekonstrukce a modernizace kulturních zařízení 

- pořízení movitých věcí, které jsou přínosem v oblasti kultury či památkové péče 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  14 

Příjemci podpory: 

- fyzické osoby, fyzické osoby podnikající 

- obce 

- další právnické osoby 

- obecně prospěšné společnosti 

- nadace a nadační fondy 

- akciové společnosti 

 

Forma a výše podpory: 

Minimální výše dotace 10.000 Kč a maximální výše dotace 2 500 000 Kč, minimální podíl 

spoluúčasti dotace činí 50% celkových nákladů projektu. Celková alokace určena na rok 

2008 je 4 mil. Kč. 

 

Podpora v oblasti kultury 

 

Podporované aktivity: 

- různorodé formy kultury, kulturní akce, zachování, zpřístupnění a další rozvoj 

kulturního dědictví veřejnosti muzeí a galerií a projektů jejich vyššího zapojení do 

společenského života a do vzdělání 

- kultury menšin 

- rozvoj neprofesionální kultury v regionech 

- vydavatelská činnost 

- zájmové umělecké činnosti 

- estetické výchovy dětí a mládeže 

- zpřístupňování umělecké tvorby a kulturního dědictví všech oblasti Jihomoravského 

kraje 

 

Příjemci podpory: 

- fyzické osoby, fyzické osoby podnikající 

- obce 

- další právnické osoby 

- obecně prospěšné společnosti 

- nadace a nadační fondy 

- akciové společnosti 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  15 

Forma a výše podpory: 

Minimální výše dotace 10.000 Kč a maximální výše dotace 2 500 000 Kč, minimální podíl 

spoluúčasti dotace činí 50% celkových nákladů projektu. Celková alokace pro rok 2008 je 

4,9 mil. Kč. 

 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  16 

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 

Prioritní osa 1 – Adaptabilita 

 

Podporované aktivity: 

- Další vzdělávání podporované zaměstnavateli 

- Podpora a poradenství při vytváření a zavádění moderních systémů řízení a 

rozvoje lidských zdrojů v podnicích vedoucí k motivaci a aktivizaci zaměstnanců 

- Tvorba nových (inovativních) vzdělávacích programů pro zaměstnance i pro 

jednotlivé skupiny včetně přípravy podnikových lektorů a instruktorů 

- Aplikování všech forem vzdělávání pracovníků dle specifických potřeb 

zaměstnavatelů včetně přípravy na konkrétní náplň práce na konkrétní pracovní 

pozici 

- Poskytování podpůrných služeb k usnadnění přístupu a dokončení aktivit dalšího 

vzdělávání a poradenství k vyhledávání zaměstnání. 

- Podpora udržitelnosti pracovních míst prostřednictvím podnikových adaptačních 

programů a podpora přípravy pracovníků na vytvářená nová pracovní místa 

- Vývoj a inovace vzdělávacích programů pro ekonomicky aktivní obyvatele z hlediska 

potřeb trhu práce a znalostní společnosti 

- Podpora partnerství se zaměstnavateli a zástupci zaměstnanců, resp. profesních 

sdružení v oblasti dalšího vzdělávání 

- Uplatňování pružných forem organizace práce 

- Posilování sociálního dialogu 

- Podpora udržení zdravé pracovní síly 

 

Příjemci podpory: 

Příjemcem podpory mohou být poskytovatelé sociálních služeb, vzdělávací a poradenské 

organizace, zaměstnavatelé, orgány státní správy, kraje, obce, svazky obcí a jejich 

asociace, orgány služeb zaměstnanosti a další. 

V tomto programu není striktní vymezení žadatelů dle odvětvového vymezení, účast 

v programu je možná pro podnikatelské subjekty bez rozdílu velikosti a předmětu činnosti, 

je však nutná podmínka realizace pro cílovou skupinu mimo hl. území města Prahy. Není 

tedy rozhodující sídlo firmy, ale místo realizace a dopad na cílovou skupinu.  

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  17 

Způsobilé výdaje: 

Přesné podmínky finanční podpory nejsou zatím známy, nicméně s ohledem na minulé 

programovací období lze předpokládat finanční podporu pro podnikatelské subjekty od 35 

do 75 %, pro neziskové organizace až do 100 %. 

 

Forma podpory a výše prostředků 

Tato prioritní osa bude realizována prostřednictvím grantových schémat vyhlašovaných 

kraji, případně centrálních grantových schémat vyhlašovaných MPSV (nevratná finanční 

pomoc, například dotace) a individuálních projektů národního, regionálního nebo 

odvětvového charakteru. V rámci této prioritní osy budou realizována i grantová schémata 

splňující znaky veřejné podpory.  

Na prioritní osu 1 je z fondů EU a státního rozpočtu ČR vyčleněno 702,9 mil. €, tj. 33,0 % 

OP LZZ.  

 

Prioritní osa 4 – Veřejná správa a veřejné služby 

 

Podporované aktivity: 

- zefektivnění řízení lidských zdrojů ve veřejné správě, včetně vzdělávání 

zaměstnanců úřadů veřejné správy, politiků včetně zastupitelů územních 

samosprávných celků, metodiků a školitelů pro veřejnou správu 

- rozvoj vzdělávacích programů včetně distančních forem vzdělávání (vč. 

eLearningu) 

- aplikace moderních metod zvyšování výkonnosti, kvality a transparentnosti veřejné 

správy a veřejných služeb včetně zavádění sledování výkonnosti úřadů veřejné 

správy a analytické činnosti k identifikaci prostorů pro zlepšení a k návrhům řešení 

- provádění analýz veřejné správy k navrhování realizace postupů a činností 

vedoucích ke zvyšování efektivity, kvality a transparentnosti a racionalizace 

rozdělení kompetencí v rámci orgánů veřejné správy s důrazem na efektivnost 

- podpora výzkumných aktivit v oblasti veřejné správy včetně podpory aplikace 

nástrojů zvyšování kvality a efektivity veřejné správy 

- podpora koordinace mezi jednotlivými resorty, směrem k územním 

samosprávným celkům a dialogu mezi příslušnými veřejnými a soukromými 

subjekty 

- zkvalitnění systému metodické pomoci v rámci celé veřejné správy, zejména však 

ve vazbě na územní veřejnou správu a její specifické potřeby 

- vybudování kapacit a nástrojů pro tvorbu, monitorování a evaluaci politik 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  18 

- rozvoj hodnocení dopadu regulace a zavádění dalších nástrojů zvyšování kvality 

regulace (alternativní formy řešení, zjednodušování právních předpisů, konzultace) 

- vytvoření a aplikace nástrojů na podporu účasti občanů na rozhodování a místním 

veřejném životě 

- posilování etických standardů ve veřejné správě 

- spolupráce s partnery z ČR a z členských zemí EU 

- rozšiřování moderních ICT a aplikací eGovernmentu ve veřejné správě 

- důsledné využívání systému zpětné vazby s uživateli veřejných služeb a služeb 

veřejné správy, např. analýzy, průzkumy, trendy, jejich dostupnost a kvalita 

- vytvoření a zprovoznění informačního systému o veřejných službách, službách 

veřejné správy a dalších aspektech veřejné správy, který bude provozován jako 

nadstavba na stávajících informačních systémech veřejné správy 

 

Příjemci podpory: 

Příjemcem podpory mohou být poskytovatelé sociálních služeb, vzdělávací a poradenské 

organizace, zaměstnavatelé, orgány státní správy, kraje, obce, svazky obcí a jejich 

asociace, orgány služeb zaměstnanosti a další. 

V tomto programu není striktní vymezení žadatelů dle odvětvového vymezení, účast 

v programu je možná pro podnikatelské subjekty bez rozdílu velikosti a předmětu činnosti, 

je však nutná podmínka realizace pro cílovou skupinu mimo hl. území města Prahy. Není 

tedy rozhodující sídlo firmy, ale místo realizace a dopad na cílovou skupinu.  

 

Způsobilé výdaje: 

Přesné podmínky finanční podpory nejsou zatím známy, nicméně s ohledem na minulé 

programovací období lze předpokládat finanční podporu pro podnikatelské subjekty od 35 

do 75 %, pro neziskové organizace až do 100 %. 

 

Forma a výše podpory: 

Tato prioritní osa bude realizována prostřednictvím grantových schémat vyhlašovaných 

kraji, případně centrálních grantových schémat vyhlašovaných MPSV (nevratná finanční 

pomoc, například dotace) a individuálních projektů národního, regionálního nebo 

odvětvového charakteru. V rámci této prioritní osy budou realizována i grantová schémata 

splňující znaky veřejné podpory. 

Na prioritní osu 4 je z fondů EU a státního rozpočtu ČR vyčleněno 127,8 mil. €, tj. 6,0 % OP 

LZZ.   



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  19 

Operační program životní prostředí  

 

Prioritní osa 1 – Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní 

Oblast podpory 1.1 – Snížení znečištění vod  

 

Podporované aktivity: 

- technická opatření vedoucí k trvalému snížení vnosu nutrietů způsobujících 

eutrofizaci povrchových vod, zejména v povodích nádrží využívaných k vodárenským 

účelům a ke koupání: 

- odstraňování nutrietů (především fosforu) na ČOV z komunálních zdrojů znečištění 

(např. terciární stupeň čištění) 

- vodní díla k zachycení sedimentů (sedimentační nádrže, příkopy)  

- biologická opatření na snížení eutrofizace povrchových vod realizovaná v nádržích 

využívaných k vodárenským účelům a  ke koupání 

- investiční podpora tvorby, vedení a aktualizace databází a digitálních mapových 

podkladů v oblasti pro komplexní vyhodnocení stavu a řešení ohroženosti 

jednotlivých ucelených územních celků (povodí, krajů) z pohledu rizikovosti vnosu 

látek do vodního prostředí způsobujících eutrofizaci vod 

 

Příjemci podpory: 

Opatření na ČOV 

- obce a města 

- příspěvkové organizace a organizační složky obcí a měst 

- svazky obcí 

 

Ostatní technická a biologická opatření 

- obce a města 

- příspěvkové organizace a organizační složky obcí a měst 

- svazky obcí 

- příspěvkové organizace a organizační složky krajů 

- kraje 

- státní podniky 

- státní organizace 

- ČR – prostřednictvím organizačních složek státu 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  20 

Způsobilé výdaje: 

Podpora bude poskytována z prostředků Fondu soudržnosti s maximální hranicí do 85 % 

celkových způsobilých výdajů u projektů předkládaných veřejnými subjekty.  

Národní spolufinancující zdroje jsou poskytovány z prostředků SFŽP ve výši max. 4 % 

z celkových způsobilých výdajů a z prostředků státního rozpočtu se ve výši max. 1 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu.  

V souvislosti s principem adicionality je požadována finanční účast příjemce podpory na 

spolufinancování projektu a to ve výši min. 10 % z celkových nákladů projektu.  

 

Forma a výše podpory: 

Podpora bude poskytována formou dotace. 

Minimální způsobilé výdaje na projekt jsou stanoveny na úrovni 0,5 mil. Kč. Pro oblast 

podpory 1.1 – Snížení znečištění vod je určeno 1 487,726 mil. EUR.  

 

Prioritní osa 7 – Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a 

osvětu 

Oblast podpory 7.1 – Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích 

programů, poskytování environmentálního poradenství a environmentálních informací  

 

Podporované aktivity: 

- rekonstrukce stávajících objektů center a poraden, 

- nákup, rekonstrukce a výstavba objektů za účelem vzniku nových center a poraden, 

- materiální a technické vybavení investičního charakteru objektů center a poraden, 

- tvorba a vydávání odborných materiálů a pomůcek investičního charakteru, např. 

filmů a videopořadů. 

 

Příjemci podpory: 

- územní samosprávné celky a jejich svazky, 

- neziskové organizace, 

- příspěvkové organizace, 

- organizační složky státu, 

- další subjekty, jejichž zřízení obecně závazné právní předpisy umožňují a jejichž 

činnost není činností podnikatelskou ve smyslu Obchodního zákoníku. 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  21 

Způsobilé výdaje: 

Podpora bude poskytována z prostředků ERDF s maximální hranicí do 85 % celkových 

způsobilých výdajů u projektů předkládaných veřejnými subjekty.  

Národní spolufinancující zdroje jsou poskytovány z prostředků SFŽP ve výši max. 4 % 

z celkových způsobilých výdajů a z prostředků státního rozpočtu se ve výši max. 1 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu.  

V souvislosti s principem adicionality je požadována finanční účast příjemce podpory na 

spolufinancování projektu a to ve výši min. 10 % z celkových nákladů projektu.  

Minimální způsobilé výdaje na projekt jsou stanoveny na úrovni 0,5 mil. Kč. 

 

Forma a výše podpory: 

Podpora bude poskytována formou dotace. 

Celková alokace oblasti podpory je 44,95 mil. EUR z toho 42,453 mil. EUR z ERDF. 

 

 


